上述污染物的排放标准执行以下国家标准：

序号 污染物 国家标准

1 废水 《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表1 标准和表4 三级标准、制革及毛皮加工工业

水污染物排放标准（GB30486-2013）表1间接排放限值标准

《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T 31962-2015）

2 废气 （1） 《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表1、表2 中二类区Ⅱ时段标准

（2） 《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1 二级和表2 标准。

3 固体废物 （1）《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）

（2）《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）

4 噪声 （1）《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3 类标准

报告期内公司各项污染物排放均符合地方环保部门核定排放标准，不存在超标排放的情况。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司及全资子公司在建设前进行环境影响评价，在建设完成后办理项目环保竣工验收。公司及各全资

子公司均向当地环保部门申请，并依法取得排污许可证，报告期内公司及全资子公司污染物均达标排放。

突发环境事件应急预案

为预防、预警和应急处置突发环境事件或由安全生产次生、衍生的各类突发环境事件公司及各全资子

公司而制定的应急预案，应急预案的可行性经专家评审会审核通过，并经当地环保部门备案。公司及全资

子公司定期开展应急演练。

按突发环境事件严重性和紧急程度，将突发环境事件级别分为三级：较大突发环境事件（I 级）、一般

突发环境事件（II 级）、轻微突发环境事件（III 级），并有相应的响应措施。由公司主要负责人担任总指挥

兴业皮革科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

和副总指挥，下设应急指挥办公室，为应急组织日常机构。

环境自行监测方案

公司及各全资子公司均按照当地环保监督部门要求制定了自行监测方案，并经当地环保部门备案。通

过在线监测与委托有资质的第三方共同监测的方式，定期对污染物排放进行监测，并信息公开。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

不适用。

兴业皮革科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

62

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
61,659,087 20.41%   -58,659,795 -58,659,795 2,999,292 0.99%

3、其他内资

持股
61,659,087 20.41%   -58,659,795 -58,659,795 2,999,292 0.99%

其中：境内法

人持股
8,546,392 2.83%   -8,546,392 -8,546,392 0 0.00%

   境内

自然人持股
53,112,695 17.58%   -50,113,403 -50,113,403 2,999,292 0.99%

二、无限售条

件股份
240,423,075 79.59%   58,659,795 58,659,795 299,082,870 99.01%

1、人民币普

通股
240,423,075 79.59%   58,659,795 58,659,795 299,082,870 99.01%

三、股份总数 302,082,162 100.00%   0 0 302,082,162 100.00%

股份变动的原因

经中国证监会《关于核准兴业皮革科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1370

号）核准批文，核准公司非公开发行股票61,510,162股，上述股份已于2016年8月18日在深圳证券交易所上

市,限售期限自上市之日起36个月。截止2019年8月19日上述股份的限售期限已经届满并解除限售，上市流

通日为2019年8月19日，本次限售股解禁后，吴美莉女士所持有的2,845,992股将按照高管锁定股划分为有

限售条件股。具体内容详见公司于2019年8月15日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《兴业皮革

卡科技股份有限公司关于非公开发行股份解除限售的提示性公告》（2019-054）。

股份变动的批准情况

不适用。

股份变动的过户情况

不适用。

兴业皮革科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

股份回购的实施进展情况

于2019年7月20日召开第四届董事会第十四次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，

并于2019年8月8日经公司2019年第二次临时股东大会审议通过。后续，公司于2020年1月14日召开第五届

董事会第一次临时会议，审议通过了《关于延长回购股份实施期限的议案》，公司将延长回购股份实施期

限六个月，延长至2020年8月7日止，即回购实施期限自2019年8月8日起至2020年8月7日止。上述具体内容

详见公司于 2019年7 月 23日及2020年1月16日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

截至2019年12月31日，公司股票回购专用证券账户尚未回购公司股票。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

不适用。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

不适用。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数